



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal (Em Exercício), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 9/2023  
b) **Licitação Nr.:** 86/2023 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data Homologação:** 10/07/2023  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para aquisição de materiais para manutenção e ampliação de redes da semasa

### f) Fornecedores e Resumo de Itens

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA					
1	sidart	UN	500,0000	32,0000	16.000,0000
Tubo de Concreto Ø 20 - Ps1. Características: Junta Rígida. Armado de encaixe Macho/Fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
2	sidart tubos	UN	1.000,0000 0	42,5000	42.500,0000
Tubo de Concreto Ø30 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
3	sidart tubos	UN	1.000,0000 0	55,0000	55.000,0000
Tubo de concreto Ø40 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
4	sidart	UN	250,0000	150,0000	37.500,0000
Tubo de concreto Ø60 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
7	sidart	UN	75,0000	244,0000	18.300,0000
Grelha de Concreto Armado de 50x80cm. Características: 50X80cm13cm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que					



TAÍSE PETKOWICZ PAEZE  
SECRETARIA



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E**  
**SANEAMENTO DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87  
Endereço:  
CEP: 88526-070 - Lages

Telefone: (49) 3221-3900

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 86/2023**

Processo **9/2023**  
Data do Processo: **17/05/2023**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
couber.					
9	sidart	UN	750,0000	150,0000	112.500,0000
Tubo de concreto Ø60 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>281.800,00</b>
ARTEFATOS DE CIMENTO TRES BARRAS LTDA					
5	PRÓPRIA	UN	50,0000	399,9000	19.995,0000
Tubo de concreto Ø100 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
10	PRÓPRIA	UN	150,0000	399,9000	59.985,0000
Tubo de concreto Ø100 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>79.980,00</b>
JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI					
13	NF BLOCOS	UN	15.000,0000	4,1100	61.650,0000
Bloco de Concreto Estrutural 14x19x39cm. Apresentação: Unidade com 02 furos. Características: Classe A, FCK 6 Mpa Vazado. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>61.650,00</b>
MARCOS NARCISO AGOSTINI					
6	Marcos Narciso Agostini	UN	75,0000	280,0000	21.000,0000
Grelha de Concreto Armado de 100x50cm. Características: 100X50cm 13cm.					

Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos.  
Em conformidade com o INMETRO e com as  
recomendações contidas nas normas da ABNT no  
que couber.

8	Bloco de Concreto Estrutural 14x19x39cm. Apresentação: Unidade com 02 furos. Características: Classe A, FCK 6 Mpa Vazado. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Marcos Narciso Agostini	UN	5.000,000 0	4,1300	20.650,0000
---	---	-------------------------------	----	----------------	--------	-------------

Lages, 10/07/2023



TAÍSE PETKOWICZ PAEZE  
SECRETARIA

Página: 2 / 3



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E**  
**SANEAMENTO DE LAGES**

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 86/2023**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço:

Processo **9/2023**

CEP: 88526-070 - Lages

Data do Processo: **17/05/2023**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
11 Grelha de Concreto Armado de 100x50cm. Características: 100X50cm13cm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Marcos Narciso Agostini	UN	225,0000	280,0000	63.000,0000
12 Grelha de Concreto Armado de 50x80cm. Características: 50X80cm13cm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Marcos Narciso Agostini	UN	225,0000	250,0000	56.250,0000

**Total Fornecedor: 160.900,00**

**Total geral: 584.330,00**

Lages, 10/07/2023



TAISE PETKOWICZ PAEZE  
SECRETARIA